
 

Comune di Venezia 
Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti 
Settore Mobilità e Trasporti 
Servizio Trasporti e Concessioni Acquei  
San Marco 4084 – 30124 Venezia 

 

 

 
(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed 

è conservato nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente 

documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82. 

Responsabile procedimento: Barbara Carrera | Responsabile istruttoria: Andrea Maggio 

tel. 041-2748133 / 041-2748348; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it 
Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione 

dell'atto finale dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di 

comportamento 
sito: www.comune.venezia.it - PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it 

Pagina 1 di 4 

 

  ORDINANZA n° (vedi timbro in intestazione) 

Oggetto:  Bacino e Canale di San Marco, proroga durata della temporanea sospensione di Stazione Comunale 
Taxi per intervento di demolizione e ricostruzione del pontile. 

IL DIRIGENTE 

Visto che con ordinanza dirigenziale n° 637 del 15/10/2021 è stata temporaneamente sospesa la   Stazione 
Comunale Taxi “San Zaccaria-Monumento”, a seguito di comunicazione delll’esecuzione opere di 
manutenzione (Codice Intervento 14758) inviata dal Servizio Manutenzione Viabilità Acquea Venezia 
e Isole; 
 

Vista la disposizione dirigenziale PG 2021/ 443183 del 29/09/2021, di istituzione dei turni di servizio taxi 
per la stagione invernale 2020/2021; 

 

Preso atto che il suddetto Servizio ha notificato in data 27/10/2021 l’esigenza di estendere il periodo di 
esecuzione dei lavori e la conseguente sospensione del servizio taxi, per ritardi dovuti al rilascio 
differito di alcune autorizzazioni necessarie per operare; 

 

Visti l'art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza; 

ORDINA 

Per la continuazione dei lavori di completo ripristino, con demolizione e ricostruzione, del pontile n° 96 nella Stazione 

Comunale taxi n° 11 "San Zaccaria –Monumento” (Hotel Londra), lle seguenti disposizioni di modifica dell’uso di 

approdo pubblico e del servizio pubblico di taxi acqueo, sono prorogate dal giorno 2 novembre fino al giorno 12 

novembre 2021: 

1) Rimane sospesa continuativamente per l’intera durata dei lavori l’attività di servizio della Stazione Taxi n° 11,  

a) lo specchio acqueo occupato dalle strutture dell’approdo verrà regolato come area di cantiere, vi è quindi 

vietato il passaggio e la sosta di qualsiasi unità che non sia a servizio dei lavori. 

 

2) È autorizzato durante il suddetto periodo lo stazionamento all’interno della suddetta area delle unità nautiche 

impiegate per l’intervento (motobarche “Luisa Margherita 6V23850, “Pin” 6V23800, “Mario” 30397” e pontone 

“Argenterio” RV06166), rispettando eventuali direttive della Capitaneria di Porto su navigazione e soste,  

a) viene anche autorizzata la delimitazione della superficie di cantiere, anche acquea, in modo che sia comunque 

assicurata la possibilità d’uso degli approdi adiacenti, rispettando le norme di d.lgs n° 81/2008 e s.m.i., in 

materia di “Cantieri temporanei o mobili”, e Decreto Interministeriale del 04/03/2013. 

 

3) Per l’intera durata dei lavori le licenze taxi assegnate in turno di servizio nella Stazione n° 11 saranno così 

destinate: 

GIORNO LICENZA FERMATA SOSTITUZIONE 

03/11/2021 27 SAN MARCO (LONDRA) SAN MARCO (DANIELI) 
 

29 SAN MARCO (LONDRA) FERROVIA (SANTA LUCIA) 

37 SAN MARCO (LONDRA) LIDO 

Comune di Venezia
Data: 29/10/2021, OR/2021/0000673

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 2
9/

10
/2

02
1,

 P
G

/2
02

1/
04

97
73

5

http://www.comune.venezia.it/


 

Comune di Venezia 
Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti 
Settore Mobilità e Trasporti 
Servizio Trasporti e Concessioni Acquei  
San Marco 4084 – 30124 Venezia 

 

 

 
(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed 

è conservato nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente 

documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82. 

Responsabile procedimento: Barbara Carrera | Responsabile istruttoria: Andrea Maggio 

tel. 041-2748133 / 041-2748348; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it 
Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione 

dell'atto finale dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di 

comportamento 
sito: www.comune.venezia.it - PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it 

Pagina 2 di 4 

 

120 SAN MARCO (LONDRA) P.ROMA (RAMPA) 

143 SAN MARCO (LONDRA) SAN MARCO (MOLO) 

290 SAN MARCO (LONDRA) TRONCHETTO 

362 SAN MARCO (LONDRA) RIALTO (CARBON) 

368 SAN MARCO (LONDRA) 
 

P.ROMA (RIO NOVO) 

04/11/2021 
 

3 SAN MARCO (LONDRA) SAN MARCO (CA'DI DIO) 
 

31 SAN MARCO (LONDRA) P.ROMA (RAMPA) 

206 SAN MARCO (LONDRA) RIALTO (CERVA) 

218 SAN MARCO (LONDRA) MURANO (COLONNA) 

289 SAN MARCO (LONDRA)  SAN MARCO (CA'DI DIO) 

296 SAN MARCO (LONDRA) FERROVIA (SANTA LUCIA) 

301 SAN MARCO (LONDRA) RIALTO (CERVA) 

365 SAN MARCO (LONDRA) RIALTO (CARBON) 

05/11/2021 
 

47 SAN MARCO (LONDRA) FERROVIA (SANTA LUCIA) 

155 SAN MARCO (LONDRA) P.ROMA (RIO NOVO) 

164 SAN MARCO (LONDRA) MURANO (COLONNA) 

221 SAN MARCO (LONDRA) P.ROMA (RAMPA) 

255 SAN MARCO (LONDRA) FERROVIA (SANTA LUCIA) 

316 SAN MARCO (LONDRA) SAN MARCO (DANIELI) 

349 SAN MARCO (LONDRA) P.ROMA (RAMPA) 

363 SAN MARCO (LONDRA) TROCHETTO 

06/11/2021 
 

12 SAN MARCO (LONDRA) PLE ROMA PARISI A RAMPE 

17 SAN MARCO (LONDRA) MURANO (COLONNA) 

178 SAN MARCO (LONDRA) SAN MARCO (MOLO) 

223 SAN MARCO (LONDRA) LIDO 

261 SAN MARCO (LONDRA) FERROVIA (SANTA LUCIA) 

314 SAN MARCO (LONDRA) SAN MARCO (CA'DI DIO) 

320 SAN MARCO (LONDRA) P.ROMA (RAMPA) 

347 SAN MARCO (LONDRA) 
 

RIALTO (CARBON) 

07/11/2021 
 

170 SAN MARCO (LONDRA) RIALTO (CERVA) 

201 SAN MARCO (LONDRA) TRONCHETTO 

219 SAN MARCO (LONDRA) SAN MARCO (MOLO) 

244 SAN MARCO (LONDRA) FERROVIA (SANTA LUCIA) 

Comune di Venezia
Data: 29/10/2021, OR/2021/0000673

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 2
9/

10
/2

02
1,

 P
G

/2
02

1/
04

97
73

5

http://www.comune.venezia.it/


 

Comune di Venezia 
Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti 
Settore Mobilità e Trasporti 
Servizio Trasporti e Concessioni Acquei  
San Marco 4084 – 30124 Venezia 

 

 

 
(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed 

è conservato nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente 

documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82. 

Responsabile procedimento: Barbara Carrera | Responsabile istruttoria: Andrea Maggio 

tel. 041-2748133 / 041-2748348; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it 
Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione 

dell'atto finale dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di 

comportamento 
sito: www.comune.venezia.it - PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it 

Pagina 3 di 4 

 

297 SAN MARCO (LONDRA) MURANO (COLONNA) 

318 SAN MARCO (LONDRA) SAN MARCO (DANIELI) 

350 SAN MARCO (LONDRA) LIDO 

376 SAN MARCO (LONDRA) 
 

P.ROMA (RIO NOVO) 

08/11/2021 
 

5 SAN MARCO (LONDRA) SAN MARCO (DANIELI) 

140 SAN MARCO (LONDRA) P.ROMA (RAMPA) 

200 SAN MARCO (LONDRA) MURANO (COLONNA) 

288 SAN MARCO (LONDRA) FERROVIA (SANTA LUCIA) 

293 SAN MARCO (LONDRA) RIALTO (CERVA) 

351 SAN MARCO (LONDRA) P.ROMA (RAMPA) 

352 SAN MARCO (LONDRA) LIDO 

354 SAN MARCO (LONDRA) 
 

SAN MARCO (MOLO) 

09/11/2021 
 

21 SAN MARCO (LONDRA) FERROVIA (SANTA LUCIA) 

24 SAN MARCO (LONDRA) TRONCHETTO 

34 SAN MARCO (LONDRA) RIALTO (CERVA) 

121 SAN MARCO (LONDRA) MURANO (COLONNA) 

160 SAN MARCO (LONDRA) SAN MARCO (CA'DI DIO) 

162 SAN MARCO (LONDRA) P.ROMA (RAMPA) 

234 SAN MARCO (LONDRA) SAN MARCO (DANIELI) 

237 SAN MARCO (LONDRA) RIALTO (CARBON) 

10/11/2021 
 

2 SAN MARCO (LONDRA) P.ROMA (RIO NOVO) 

28 SAN MARCO (LONDRA) SAN MARCO (MOLO) 

42 SAN MARCO (LONDRA) RIALTO (CARBON) 

127 SAN MARCO (LONDRA) P.ROMA (RAMPA) 

161 SAN MARCO (LONDRA) LIDO 

208 SAN MARCO (LONDRA) FERROVIA (SANTA LUCIA) 

245 SAN MARCO (LONDRA) TRONCHETTO 

382 SAN MARCO (LONDRA) 
 

RIALTO (CERVA) 

11/11/2021 
 

19 SAN MARCO (LONDRA) P.ROMA (RIO NOVO) 

29 SAN MARCO (LONDRA) FERROVIA (SANTA LUCIA) 

39 SAN MARCO (LONDRA) SAN MARCO (CA'DI DIO) 

Comune di Venezia
Data: 29/10/2021, OR/2021/0000673

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 2
9/

10
/2

02
1,

 P
G

/2
02

1/
04

97
73

5

http://www.comune.venezia.it/


 

Comune di Venezia 
Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti 
Settore Mobilità e Trasporti 
Servizio Trasporti e Concessioni Acquei  
San Marco 4084 – 30124 Venezia 

 

 

 
(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed 

è conservato nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente 

documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82. 

Responsabile procedimento: Barbara Carrera | Responsabile istruttoria: Andrea Maggio 

tel. 041-2748133 / 041-2748348; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it 
Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione 

dell'atto finale dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di 

comportamento 
sito: www.comune.venezia.it - PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it 

Pagina 4 di 4 

 

158 SAN MARCO (LONDRA) FERROVIA (SANTA LUCIA) 

163 SAN MARCO (LONDRA) SAN MARCO (DANIELI) 

227 SAN MARCO (LONDRA) LIDO 

231 SAN MARCO (LONDRA) SAN MARCO (CA'DI DIO) 

369 SAN MARCO (LONDRA) 
 

RIALTO (CARBON) 

12/11/2021 
 

6 SAN MARCO (LONDRA) SAN MARCO (MOLO) 

46 SAN MARCO (LONDRA) P.ROMA (RAMPA) 

141 SAN MARCO (LONDRA) FERROVIA (SANTA LUCIA) 

147 SAN MARCO (LONDRA) TRONCHETTO 

301 SAN MARCO (LONDRA) MURANO (COLONNA) 

353 SAN MARCO (LONDRA) SAN MARCO (MOLO) 

356 SAN MARCO (LONDRA) P.ROMA (RIO NOVO) 

361 SAN MARCO (LONDRA) FERROVIA (SANTA LUCIA) 

 
Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare  l’osservanza della 

presente Ordinanza. 

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti. 

La presente Ordinanza è immediatamente esecutiva e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio 

Comunale. 

Per l’annullamento della presente ordinanza è ammesso ricorso dinanzi al Tribunale Amministrativo Regionale 

Veneto entro il termine di decadenza di 60 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi dell’articolo 30 del Codice del 

Processo Amministrativo approvato con decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104, oppure e in alternativa tramite il 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla stessa data, ai sensi dell’articolo 9 

del decreto Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, n. 1199. 

Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune. 

Il Dirigente  

Arch. Loris SARTORI 

(*) atto firmato digitalmente 

 

 

Comune di Venezia
Data: 29/10/2021, OR/2021/0000673

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 2
9/

10
/2

02
1,

 P
G

/2
02

1/
04

97
73

5

http://www.comune.venezia.it/

